
                                                              Uchwała Nr XLII/235/2014
                                                              Rady Gminy Grunwald
                                                              z siedzibą w Gierzwałdzie
                                                              z dnia 13 czerwca 2014 roku

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych przedszkolom, punktom 
                  przedszkolnym, szkołom, prowadzonym na terenie Gminy Grunwald przez osoby fizyczne 
                  i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu
                  kontroli prawidłowości ich wykorzystania

                  Na podstawie art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(tekst. jedn. Dz. U. z 2004r. nr 256, poz. 2572, z późn. zm.), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 roku, poz, 594 z późn. zm.) Rada 
Gminy uchwala, co następuje:

   § 1. Uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Gminy Grunwald dla
prowadzonych na terenie Gminy Grunwald:
1) przedszkoli publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne nie będące jednostką samorządu
    terytorialnego,
2) przedszkoli niepublicznych,
3) innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego (punkt przedszkolny, zespół wychowania 
    przedszkolnego),
4) szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek szkolny.

   § 2. Przedszkola wymienione w § 1 pkt 1 uchwały otrzymują dotację na każde dziecko w wysokości 100%
planowanych w budżecie gminy wydatków bieżących, w przeliczeniu na jedno dziecko w przedszkolach
gminnych, które poniesie Gmina Grunwald w roku udzielania dotacji, pomniejszonym o opłaty za korzystanie z
wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu Gminy Grunwald, z tym że na
ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę
samorządu terytorialnego. W przypadku braku na terenie Gminy Grunwald przedszkola danego typu i rodzaju
podstawą ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą jednostkę samorządu
terytorialnego na prowadzenie przedszkola danego typu i rodzaju.

   § 3. Przedszkola wymienione w § 1 pkt 2 uchwały otrzymują dotację na każde dziecko w wysokości 75%
planowanych w budżecie gminy wydatków bieżących, w przeliczeniu na jedno dziecko w przedszkolach 
gminnych, które poniesie Gmina Grunwald w roku udzielania dotacji, pomniejszonym o opłaty za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu Gminy Grunwald, z tym że na 
ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę 
samorządu terytorialnego. W przypadku braku na terenie Gminy Grunwald przedszkola danego typu i rodzaju
podstawą ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą jednostkę samorządu 
terytorialnego na prowadzenie przedszkola danego typu i rodzaju.

   § 4. Inne formy wychowania przedszkolnego wymienione w § 1 pkt 3 uchwały otrzymują dotację na każde
dziecko w wysokości 40% planowanych w budżecie gminy wydatków bieżących, w przeliczeniu na jedno 
dziecko w przedszkolach gminnych, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy,  z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 
równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu terytorialnego. W przypadku braku na 
terenie Gminy Grunwald przedszkola danego typu i rodzaju podstawą ustalenia wysokości dotacji są wydatki 
bieżące ponoszone przez najbliższą jednostkę samorządu terytorialnego na prowadzenie przedszkola danego 
typu i rodzaju. Warunkiem przyznania dotacji jest podanie przez osobę prowadzącą niepubliczną formę 
wychowania przedszkolnego organowi właściwemu do udzielania dotacji planowanej liczby uczniów nie 
później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.



   § 5.  Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek 
szkolny, otrzymują na każdego ucznia z budżetu Gminy Grunwald dotacje w wysokości kwoty przewidzianej 
na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez 
Gminę Grunwald.

   § 6. 1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej szkołę, przedszkole lub punkt przedszkolny, na 
okres jednego roku budżetowego.
          2. Wniosek o udzielenie dotacji składa się do Wójta Gminy Grunwald nie później niż do 30 września 
roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.
          3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

   § 7. 1. Osoba prowadząca szkołę, przedszkole lub punkt przedszkolny przekazuje Wójtowi Gminy Grunwald 
w terminie do 5 dnia każdego miesiąca informację o liczbie uczniów wg stanu na pierwszy dzień miesiąca, na
który udzielana jest dotacja, ustaloną na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania.
          2. Dotacje za miesiąc lipiec – sierpień przekazywane są na podstawie informacji o liczbie uczniów, 
którzy w czerwcu spełnili obowiązek uczestniczenia w zajęciach przedszkolnych.
          3. Wzór informacji o liczbie dzieci, o której mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.
          4. Wysokość dotacji na dany miesiąc ustalana jest na każde dziecko wskazane we wniosku, o którym 
mowa w ust. 1 oraz 2 i przekazywana jest w 12 częściach, na wskazany we wniosku rachunek bankowy, w 
terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym że część za grudzień jest przekazywana w terminie do dnia 
15 grudnia.
           5. Ewentualne nadpłaty bądź niedopłaty wykazywane w rozliczeniu miesięcznym będą korygowane 
przy przekazywaniu kolejnej raty dotacji.

   § 8. 1. Ostatecznego rozliczenia udzielonej dotacji osoba prowadząca szkołę, przedszkole lub punkt 
przedszkolny dokonuje w terminie do 15 stycznia roku następnego na druku stanowiącym załącznik nr 3 do
niniejszej uchwały.
           2. Rozliczenia dotacji osoba prowadząca szkołę, przedszkole lub punkt przedszkolny dokonuje na 
podstawie faktycznej liczby uczniów uczęszczających do szkoły, przedszkola lub punktu przedszkolnego.
           3. W ramach rozliczenia, o którym mowa w ust. 1, w terminie do 31 marca dotowanemu przekazuje się
wyrównanie dotacji należnej za rok poprzedni, w przypadku przekazania dotacji niższej niż należna za dany 
rok.
           4. W przypadku nadpłacenia dotacji, kwota nadpłacona podlega zwrotowi na konto Urzędu Gminy
Grunwald w terminie 15 dni od poinformowania osoby prowadzącej szkołę, przedszkole lub punkt 
przedszkolny o wysokości nadpłaconej dotacji.

   § 9. 1. Wójtowi Gminy Grunwald przysługuje prawo kontroli.
          2. Kontrole przeprowadzają upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy Grunwald.
          3. W ramach kontroli, o której mowa w ust. 1 kontrolujący może badać dokumenty i inne nośniki 
informacji, które mają lub mogą mieć znaczenie dla oceny prawidłowości wykorzystania dotacji, w tym
dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania.
          4. Osoba prowadząca szkołę, przedszkole lub punkt przedszkolny na żądanie kontrolującego jest 
zobowiązana dostarczyć lub udostępnić dokumenty i inne nośniki informacji oraz udzielić wyjaśnień
i informacji w terminie określonym przez kontrolującego.
          5. Kontrolujący z przeprowadzonej kontroli sporządzają protokół i wystąpienie pokontrolne wskazujące
na dokonane ustalenia i określające termin wykonania ewentualnych zaleceń pokontrolnych.
          6. Protokół winien zawierać datę, zakres kontroli, czynności podjęte w toku kontroli, a w szczególności
zbadane dokumenty i podpisy osób uczestniczących w kontroli.
      
   § 10. 1. Jeżeli osoba reprezentująca kontrolowany podmiot odmawia podpisania protokołu, protokół 
podpisują jedynie osoby kontrolujące, czyniąc w nim adnotację o odmowie podpisania protokołu oraz dołączają 
pisemne wyjaśnienie przyczyn odmowy podpisu.
            2. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje wydania wniosków pokontrolnych oraz dochodzenia 
zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach.
            3. Kontrola zostaje zakończona w dniu doręczenia protokołu kontroli.
            4. Osoba reprezentująca kontrolowany podmiot może zgłosi Wójtowi Gminy Grunwald, w terminie 7



dni od dnia podpisania protokołu do kontroli, pisemne wyjaśnienie co do ustaleń zawartych w protokole.

   § 11. 1. W przypadku stwierdzenia w trakcie kontroli nieprawidłowości mających wpływ na prawo do dotacji
lub na wysokość dotacji przysługującej kontrolowanemu podmiotowi, Wójt Gminy Grunwald, w terminie 15 
dni od podpisania protokołu lub wpływu wyjaśnień, o których mowa w § 10 ust. 4, kieruje do kontrolowanego
podmiotu wystąpienie pokontrolne.
            2. Wystąpienia pokontrolnego nie kieruje się, jeżeli Wójt Gminy Grunwald uwzględni wyjaśnienia, o
których mowa w § 10 ust. 4.

   § 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald.

   § 13. Tracą moc:
1) Uchwała Nr XV/79/99 Rady Gminy Grunwald z dnia 15 grudnia 1999 roku w sprawie szczegółowych zasad
     udzielania dotacji szkołom niepublicznym,
2) Uchwała Nr XX/83/04 Rady Gminy Grunwald z dnia 30 czerwca 2004 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr  
    XV/79/99 Rady Gminy Grunwald z dnia 15 grudnia 1999 roku w  sprawie szczegółowych zasad
    udzielania dotacji szkołom niepublicznym.

   § 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

                                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                                       Sławomir Matuszewski



                                                                                                                                 Załącznik Nr 1 
                                                                                                                                 do uchwały Nr XLII/235/2014
                                                                                                                                  Rady Gminy Grunwald
                                                                                                                                  z dnia 13 czerwca 2014 roku
…................................................................................
(pieczęć organu prowadzącego lub jego przedstawiciela)

                              Wniosek o udzielenie dotacji dla szkoły/przedszkola niepublicznego
                                    niepublicznej formy wychowania przedszkolnego na rok …......

I. Dane organu prowadzącego:
1. Dane wnioskodawcy:
1) □ osoba prawna  □ osoba fizyczna
2) nazwa/firma osoby prawnej lub nazwisko i imię osoby fizycznej
   …............................................................................................................................................................................
3) siedziba osoby prawnej/adres osoby fizycznej
    …...........................................................................................................................................................................
2. Dane osoby reprezentującej wnioskodawcę:
1) imię i nazwisko …................................................................................................................................................
2) tytuł prawny (pełnomocnictwo) ….......................................................................................................................

II. Nazwa i adres szkoły/przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego
    …...........................................................................................................................................................................

III. Rachunek bankowy właściwy do przekazania należnej dotacji
   …...........................................................................................................................................................................

IV. Planowana liczba uczniów

Okres Planowana miesięczna
liczba uczniów ogółem

W tym
niepełnosprawnych

Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem
rozwoju prowadzonym na podstawie art. 71b ust. 
2a ustawy o systemie oświaty

styczeń -
sierpień

wrzesień -
grudzień

V. Oświadczenia i podpisy osoby (osób) reprezentującej (-ych) organ prowadzący:

Uwaga:
   Zgodnie z art. 9 i art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych (Dz. U. z 2005 roku, nr 14, poz. 114 z późn. zm.), naruszeniem dyscypliny finansów 
publicznych jest:
1) wydatkowanie dotacji niezgodne z przeznaczeniem określonym przez udzielającego dotację,
2) nierozliczenie w terminie otrzymanej dotacji,
3) niedokonanie w terminie zwrotu dotacji w należnej wysokości.
    Odpowiedzialność za naruszenie dyscypliny finansów publicznych ponosi osoba, która popełniła czyn 
naruszający dyscyplinę finansów publicznych określonych przez ustawę obowiązującą w czasie jego pełnienia.

                                                                                                              ….................................................................
                                                                                                                 (data i podpis oraz pieczątka imienna)



                                                                                                                                Załącznik Nr 2 
                                                                                                                                do uchwały Nr XLII/235/2014
                                                                                                                                Rady Gminy Grunwald
                                                                                                                                z dnia 13 czerwca 2014 roku
                                                             
    Informacja o aktualnej liczbie uczniów w szkole/przedszkolu w miesiącu …................................

1. Dane o organie prowadzącym:
    nazwa i adres …....................................................................................................................................................
   …............................................................................................................................................................................

2. Dane o szkole/przedszkolu:
    nazwa i adres …....................................................................................................................................................
    …...........................................................................................................................................................................

3. Dane o aktualnej liczbie uczniów:

Nazwa
szkoły/przedszkola

                                        Liczba uczniów

Ogółem W tym niepełnosprawnych z 
orzeczeniem do kształcenia 
specjalnego, o których mowa w art. 71b 
ust. 3 ustawy o systemie oświaty

Liczba dzieci objętych
wczesnym wspomaganiem 
rozwoju prowadzonym na
podstawie art. 71b ust. 2a 
ustawy o systemie oświaty

Szkoła podstawowa

Przedszkole

Oddział wychowania
przedszkolnego

Niepubliczne formy
wychowania 
przedszkolnego

4. Dane o uczniach uczęszczających do przedszkoli i oddziałów wychowania przedszkolnego zamieszkujących 
na terenie innych gmin wg niżej zamieszczonego wzoru:

L.p. Nazwisko i imię Adres zamieszkania Rok urodzenia Gmina

Oświadczam, że powyższe dane są zgodne ze stanem faktycznym.

Uwaga:
    Zgodnie z art. 9 i art.19 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych (Dz. U. z 2005r. nr 14, poz. 114 z późn. zm.) naruszeniem dyscypliny finansów 
publicznych jest:
1) wydatkowanie dotacji niezgodnie z przeznaczeniem określonym przez udzielającego dotację,
2) nierozliczenie w terminie otrzymanej dotacji,
3) niedokonanie w terminie zwrotu dotacji w należnej wysokości.
    Odpowiedzialność za naruszenie dyscypliny finansów publicznych ponosi osoba, która popełniła czyn 
naruszający dyscyplinę finansów publicznych określony przez ustawę obowiązującą w czasie jego pełnienia.

                                                                                                                …..............................................................
                                                                                                                  (data i podpis oraz pieczątka imienna)



                                                                                                                                 Załącznik Nr 3 
                                                                                                                                 do uchwały Nr XLII/235/2014
                                                                                                                                 Rady Gminy Grunwald
                                                                                                                                 z dnia 13 czerwca 2014 roku

…......................................................................................
(pieczęć organu prowadzącego lub jego przedstawiciela)

           Rozliczenie przekazanej dotacji w okresie ….............................................................. 20.. roku

Liczba uczniów w okresie sprawozdawczym I VII

II VIII

III IX

IV X

V XI

VI XII

Kwota dotacji otrzymanej w okresie sprawozdawczym

Rodzaje wydatków sfinansowanych w ramach dotacji
w okresie sprawozdawczym:

Wysokość poniesionych wydatków w ramach
otrzymanej dotacji w okresie sprawozdawczym

1) wynagrodzenie pracowników

2) pochodne od wynagrodzeń

3) wydatki eksploatacyjne, w tym zakup energii

4) zakup wyposażenia, książek i pomocy dydaktycznych

5) remonty

6) wydatki związane z wynajmem pomieszczeń

7) pozostałe wydatki

Ogółem:

Kwota niewykorzystanej dotacji

Oświadczam, że powyższe dane są zgodne ze stanem faktycznym.

Uwaga:
    Zgodnie z art. 9 i art.19 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych (Dz. U. z 2005r. nr 14, poz. 114 z późn. zm.) naruszeniem dyscypliny finansów 
publicznych jest:
1) wydatkowanie dotacji niezgodnie z przeznaczeniem określonym przez udzielającego dotacji.
2) nierozliczenie w terminie otrzymanej dotacji,
3) niedokonanie w terminie zwrotu dotacji w należnej wysokości.
    Odpowiedzialność za naruszenie dyscypliny finansów publicznych ponosi osoba, która popełniła czyn 
naruszający dyscyplinę finansów publicznych określony przez ustawę obowiązującą w czasie jego popełnienia.

                                                                                                                …..............................................................
                                                                                                                 (data i podpis oraz pieczątka imienna) 


